Министерство культуры Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральская государственная консерватория имени М.П. Мусоргского»

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

11.03.2024              № 23

О стоимости обучения в 2024-2025 учебном году

На основании нормативных затрат, установленных в Государственном

задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) Министерства
культуры Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов от 29.12.2023 № 054-03-2024-177, Федерального закона Российской
Федерации от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», решения Ученого совета Уральской
государственной консерватории имени М.П. Мусоргского по вопросу «Об
утверждении стоимости обучения в 2024-2025 учебном году» от 06.03.2024,
Положения о порядке оказания платных услуг, в том числе образовательных, а
также расчета стоимости обучения по отдельным образовательным программам
профессионального и дополнительного образования для поступающих на обучение
и продолжающих обучение в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2024 года стоимость платных образовательных

услуг по основным образовательным программам, дополнительным
общеразвивающим программам, реализуемым в ФГБОУ ВО «Уральская
государственная консерватория имени М.П. Мусоргского», для обучающихся –
граждан Российской Федерации и стран СНГ (Приложение 1).

2. Установить с 1 сентября 2024 года стоимость платных образовательных
услуг по основным образовательным программам, дополнительным
общеразвивающим программам, реализуемым в ФГБОУ ВО «Уральская
государственная консерватория имени М.П. Мусоргского», для обучающихся –
иностранных граждан (кроме стран СНГ) (Приложение 2).

3. При установлении стоимости платных образовательных услуг для
обучающихся 2-го и последующих курсов увеличить стоимость указанных услуг с
учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в размере
4,5%.

И.о. ректора                                                                            В.Д. Шкарупа

Приложение 1

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся – граждан Российской Федерации и стран СНГ

2024–2025 учебный год

Код, наименование
направления подготовки (специальности)

Стоимость обучения, руб. Оплачиваемы
й период 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 319700 311560 303420 291170  учебный год
53.03.03 Вокальное искусство 319700 311560 303420 291170  учебный год
53.03.05 Дирижирование 319700 311560 303420 291170  учебный год
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 319700 311560 303420 291170  учебный год

Специалитет
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год
53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим
оркестром и академическим хором 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год
53.05.04 Музыкально-театральное искусство 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год
53.05.05 Музыковедение 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год
53.05.06 Композиция 319700 311560 303420 291170 269236 учебный год

Магистратура
53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 345850 338070    учебный год
53.04.02 Вокальное искусство 345850 338070    учебный год
53.04.04 Дирижирование 345850 338070    учебный год
53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 345850 338070    учебный год

Аспирантура
5.10.3 Виды искусства (Музыкальное искусство) 207850 203175 197710   учебный год

Ассистентура-стажировка
53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по видам) 299 102 292380    учебный год
53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) 299 102 292380    учебный год

 3

53.09.03 Искусство композиции 299 102 292380    учебный год
53.09.04 Мастерство музыкальной звукорежиссуры 299 102 292380    учебный год
53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) 299 102 292380    учебный год

Приложение 2

Стоимость платных образовательных услуг для обучающихся – иностранных граждан (кроме стран СНГ)

2024–2025 учебный год

Код, наименование
направления подготовки (специальности)

Стоимость обучения, руб. Оплачиваемы
й период 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 427700 418000 330750 297670  учебный год
53.03.03 Вокальное искусство 427700 418000 330750 308700  учебный год
53.03.05 Дирижирование 427700 418000 330750 297670  учебный год
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 427700 418000 330750 297670  учебный год

Специалитет
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 427700 418000 330750 297670 297670 учебный год
53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим
оркестром и академическим хором 427700 418000 330750 297670 297670 учебный год

53.05.03 Музыкальная звукорежиссура 427700 418000 330750 297670 297670 учебный год
53.05.04 Музыкально-театральное искусство 427700 418000 330750 308700 308700 учебный год
53.05.05 Музыковедение 427700 418000 30750 297670 297670 учебный год
53.05.06 Композиция 427700 418000 330750 297670 297670 учебный год

Магистратура
53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 459700 449350    учебный год
53.04.02 Вокальное искусство 459700 449350    учебный год
53.04.04 Дирижирование 459700 449350    учебный год
53.04.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 459700 449350    учебный год

 4

Аспирантура
5.10.3 Виды искусства (Музыкальное искусство) 320710 313500 253470   учебный год

Ассистентура-стажировка
53.09.01 Искусство музыкально-инструментального исполнительства (по
видам) 427700 418000    учебный год

53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по видам) 427700 418000    учебный год
53.09.03 Искусство композиции 427700 418000    учебный год
53.09.04 Мастерство музыкальной звукорежиссуры 427700 418000    учебный год
53.09.05 Искусство дирижирования (по видам) 427700 418000    учебный год

Дополнительное образование детей и взрослых
Дополнительные общеразвивающие программы
(подготовительные курсы)
«Фортепиано»
«Струнные инструменты»
«Духовые и ударные инструменты»
«Народные инструменты»
«Эстрадные инструменты»
«Дирижирование академическим хором»
«Дирижирование оперно-симфоническим оркестром»
«Композиция»
«Музыковедение»
«Музыкальная педагогика»

344850*     учебный год
310365**

Дополнительная общеразвивающая программа
(подготовительные курсы)
«Академическое пение»

355300*
319770**

* Кроме слушателей, направленных по договорам с рекрутинговыми компаниями ЗАО «ХУАНЬ Э», «Beijing Zhenghao Youxiu International Education Technology Co.,
Ltd.», «JJL INTERNATIONAL EDUCATION EXCHANGE PROMOTION LTD.», «Карьера в России», «Обучение заграницей Катюша», «Пекинский консалтинг по
вопросам международного образования ЮаньГуан», Русско-китайский фонд развития культуры нового Шелкового пути.
** Для слушателей, направленных по договорам с рекрутинговыми компаниями ЗАО «ХУАНЬ Э», «Beijing Zhenghao Youxiu International Education Technology Co.,
Ltd.», «JJL INTERNATIONAL EDUCATION EXCHANGE PROMOTION LTD.», «Карьера в России», «Обучение заграницей Катюша», «Пекинский консалтинг по
вопросам международного образования ЮаньГуан», Русско-китайский фонд развития культуры нового Шелкового пути.

		2024-03-13T11:38:33+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ М.П. МУСОРГСКОГО"